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Cwny prenumerstyj
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2 -—, kwart. 6 ’—
z dostawą do domu . mieś. zł.2'40, kwart T —

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mfes. zł.2 40, kwart. T —

Zagranicą..................mieś. z ł .5 '—, kwart. 1 5  —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

i ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
Na 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Cany ogłoszert:
Za 1 wiersz m ilim etr. (6»/« cm . szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
gr. la, w nadesłanem  i w nekro logach  gr. Se, w k ro n ice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście  gr. f i,  pod nagłów
kiem  na pierwszej stron ie a ł . 1‘—.  T abelaryczne o SS ^ rc . dro- 
le j .  Za Jedno stow o w drobnych ogłoszeń  ach gr. 15, kupno 
i sprzedał słow o gr. 12, matrymonialne, korespond encje 
prywatne słow o gr. 25, d la  poszukujących  pracy gr. I.  
Z zastrzeleniem  m iejsc 25 prc. Zagraniczne o 94 o rt. drożej.

BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE.

Budowanie odgrywa w całokształcie 
gospodarki rolę pierwszorzędną Aż 
nadto znaną jest rzeczą, że ożywienie 
rucim budowlanego pociąga za sobą 
poważne ożywienie w całym szeregu 
przemysłów z budownictwem zwią* 
zanych. Przemysł cegielniany, cemen
towy, drzewny, szklairski, metalowy 
i wiele, wiele innydh czerpią wielką 
podnietę w budownictwie. Stąd też 
każda statystyka, każdy bilans gospo
darczy uwzględnia ze szczególnym na> 
Ciskiem sprawę ruchu budowlanego. 
Dużo się zresztą na ten temat w Pol
sce i na całym św-ecie mówiło i pisało; 
diużo też dokonano w tym zakresie 
posunięć.

W  ostatnim zeszycie „Polski Gaspo 
damczfej" umieszczono naprawdę cieka
wy artykuł p. t. „Problemy polityki 
budowlano-mieszkaniowej" w kftórym 
autor (M. K.) poruszył na ten temat 
kdka momentów, dotychczas w zna
cznym pozostających zaniedbaniu, a 
które jednak zasługują na bardzo ba
czną analizę.

I tak zbija przede wszystkim autor 
bardzo rozpowszechniony pogląd, ja* 
koby między sumą publicznych kredy 
tów budowlanych a natężeniem budo* 
wmctwa istniał ścisły zwi^zejc przy
czynowy. Przytacza, że na rok 1936 u- 
Łuchomiono Hredytów o 24 proc. 
mniej, aiż na rok 1935 a mimo to natę* 
żenie ruchu budowlanego wdmogło się 
o 13 proc. Stwierdza tedy autor, rzecz 
niewątpliwie pocieszającą, że mianowi 
cie budownictwo przestało być fun
kcją kredytów publicznych a wykazu
je samorzutną prężność. Złożyły się 
zaś na to trzy momenty: wzmocnienie 
tendencyj do lokat rzjeczowych, kom
pleks ulg podatkowych i wysoka ren
towność domów czynszowych (w W ar 
szawie 8—12 proc. i wyżej).

Palącym sfiię stało obecnie zagadnie
nie, czy w bieżącej chwili szczególnie 
silnie rozwinięty ruch budowlany nie 
wywoła w tej dziedzinie kryzysu, nie 
obniży wartości inies4kań. czy tedy 
należy iść w kierunku dalszego pobu* 
dzania go czy też w kierunku przeciw* 
nym. Autor stoi na stanowisku, że 
wnioski o rzekomo nadmiernym rozro 
ście budownictwa są przedwczesne. 
Równocześnie jednak zwraca autor 
uwagę na fteczi ciekawą: że z punktu 
widzenia naprawy struktury gospodar 
stwa polskiego pożądane byłoby skie
rowanie części kiapitałów inwestowa
nych w budownictwo, na cele ściśle 
produkcyjne. Że w ślad za tym naleia 
loby oczywiście bardzo powoli i ostro 
żnie z jednej strony zdążać do pod* 
wyższen a oprocentowania kredytów 
budowlanych publicznych do granic 
rzeczywistych kosztów a z drugiej 
strony do uchylenia form pośredniego 
subsydiowania budownictwa w po
staci wszelakich ulg podatkowych.

Autor bardzo krytycznie zapatruje 
się na popieranie wyłącznie budowni
ctwa mieszkań średnich i wielkich » 
zaniedbywan/e budownictwa mie
szkań robotniczych, jednoizbowych. 
Uważa, że daje to w rezultacie fawory 
zowanie grup społecznych dochodowo 
mocniejszych kosztem grup gorzej sy
tuowanych. Tej sytuacji pragnie autor 
na przyszłość bezwzględnie uniknąć.

Tezy porusZone w rzeczonym arty
kule nie powinny przeminąć bez dal* 
szej dyskusji. Są one na razie posta* 
wionę w dość ogólnikowych zarysach. 
Wymagają jeszcze gruntowneeo prze
myślenia. Bądź co bądź sa bardzo cha
rakterystyczne. Gd,

Jednomyślna uchwała Senatu
Rzplitej.

Sprawa pożyczki francuskiej znała* 
i  zła dziś ostateczne załatwienie przez 

Izby ustawodawcze, naskutek przyję* 
cia odnośnego projektu ustawy przez 
Senat.

W  posiedzeniu Senatu wzięli udział 
członkowie rządu z premierem gen. 
Sławoj-Składkowskim i wicepremie* 
rem Kwiatkowskim na czele. Prezes 
N. I. K. dr. Jakub Krzemieński i wyż* 
si urzędnicy państwowi.

Referent projektu ustawy sen. Dąb* 
kowski szczegółowo omówił technicz* 
ną i gospodarczą stronę umowy po* 
życzkowej, po czym przeszedł do scha* 
rakteryzowania sojuszu polsko*francu* 
skiego wyrażając przekonanie, że po* 
rozumienie polsko * francuskie wy* 
trzyma każdą próbę czasu, gdyż sy* 
tuacja Francji i Polski jest tego rodza
ju. iż interesy ich są identyczne.

Fakt, że Polska stała się czynnikiem 
bardzo ważkim na forum międzynaro 
dowym musiały się odbić i wpłynąć 
na zrozumienie roli Polski u naszego 
sojusznikla.

Jako ostatni zabrał glos wicemarsza* 
lek Wacław Makowski, podkreślając 
znaczenie polityczne pożyczki.

Jakież to strony biorą udział w za* 
warciu tej operacji pożyczkowej — za* 
pytuje mówca. — Jest to Rzeczpospoli* 
ta polska i Rzcczpuspolita francuska. 
Dlaczego ją zawierają. Dlatego, że 
przekonały się, iż współdziałanie tych 
dwóch Rzeczpospolitych ma poważne 
znaczenie pokojowe (głos: słusznie). 
Trzeba pamiętać, że żyjemy w czasach,

kiedy mówiąc pokój, myślimy o woj* 
nie i to znaczy, że uważamy, iż pokój 
jest wszystkim tym, czym nie jest wojna 
i dlatego ta pożyczka, która służy 
wzmocnieniu siły czynników, dążą* 
cych do pokoju, ma tak głębokie zna* 
czenie pokojowe.

Musimy również pamiętać, że przy 
takiej pożyczce nietylko ten. który da 
je, musi mieć zaufanie do tego, który 
bierze, leciz i ten, który bierze, musi 
być pełen zaufania do dającego. Jest 
to bowiem pożyczka, kóra ma na celu 
nie tylko interes, lecz musd dać wyraz 
wzajemnego zrozumienia i uznania 
słuszności intencyj i stanowisk. A o 
taką pożyczkę może się zwrócić tyłklo 
przyjaciel Jo  przyjaciela, a nie do ban 
kiera.

Przyjmujemy tę pożyczkę od naro
du, do którego mamy zaufanie i który 
nas tym za/ufaniem darzy i zrozumie
nie tego aktu, sądzę, winno znaleść 
wyras w jednomyślnej uchwale Wyso* 
kiej Izby. (Oklaski.)

Po wyczerpaniu listy mówców mar* 
szalek Prystor zarządził głosowanie.

Z ław powstali wszyscy senatoro* 
wie.

Marszalek wśród hucznych okla* 
sków stwitrdzil, że Senat przyjął usta* 
wę jednomyślnie.

Prócz projektu ustawy o pożyczce 
francuskiej. Senat uchwalił na dzisiej
szym posiedzeniu pięć rządowych pro* 
jektów ustaw, dotyczących dodatko* 
wych kredytów na rok 1936*37.

Po terminie ultymatum
pierwszy akt retorsji.

Berlin. 9. 1. (PAT.) Od rana oczeki* 
wano wczoraj w Berlinie wiadomości 
jaki zareagował rząd Walencji na zna
ne żądania ultymatywne. sformułowa
ne przed 3 dniami przez admiralicję 
niemiecką. Jakkolwiek termin ultima
tum upływał już o godz. 8 rano, nie
mieckie czynniki miarodajne, pragnąc 
widoeżnie zaakcentować swói umiar, 
wstrzymywały sńę od zajęcia ostatecz
nego stanowiska. W  odstępach gadzin 
nyoh informowano parokrotnie prasę 
zagraniczną, że odpowiedź rządu w 
Walencji dotąd me nadeszła Dopiero 
po południu stwierdzono oficialnie 
milczenie rżądu walenqkiego i zawiado 
miono, iż wobec tego rząd Rzeszy wy
kona zapowiedź w sorawie obu za
trzymanych w drodze retorsji parów* 
ców hiszpańskich. Dowództwo nie* 
mieckie odda mianowicie te parowce 
do dyspozycji rządu gen. Franco, jako 
jedynej legalnej władzy hiszpańskiej, 
uznanej przez Niemcy. Tym samym 
wykonana zostaje pierwsza cześć ulti

matum niemieckiego, wyczerpując chwi 
Iowo konflikt morski między Berli
nem a Walencją, spowodowany za
trzymaniem parowca niemieckiego
„Palos". O ile jednak znowu „po*
wtórzy się atak, korsarski na niemiec
kie okręty handlowe", konsekwencje 
mogą być znacznie poważniejsze, wy
konana byłaby wówczas druga część 
ultimatum, mówiąca o „przedsięwzię
ciu dalszych środków przez rząd
Rzeszy".

Sytuacja jest więc w dalszym ciągu 
wysoce drażliwa i liczyć sie należy z 
bardzo ostrą reakcją Niemiec w drob
nym nawet wypadku naruszenia praw 
i prestige‘u Rzeszy niemieckiej przez 
rząd Walencji.

Niemieckie koła polityczne podklrc* 
śłają, że Niemcy zajęły stanowisko bar 
dzo umiarkowane, nie wykraczając po 
za ramy ścisłej konieczności ,> stosu* 
jąc się do wymagań prawa międzyna
rodowego.

Tarcia w łonie hiszpańskiego
Frontu Ludowego.

Paryż. 9. 1. (PAT.) „Matin" twierdzi, 
iż w szeregach hiszpańskiego „frontu 
ludowego" coraz wyraźniej zaznaczać 
się zaczyna opór elementów bardziej 
umiarkowanych przeciwko dyktaturze 
ambasadora sowieckiego Rosenberga. 
Na ostatnim posiedzeniu rządu w W a 
lencji niektórzy członkowie rządu do
magali się ograniczenia ingerencji Ro*

senberga i konsula sowieckiego w Bar 
celonie Antonowa-Ows ejenko. W  cza 
sie tego posiedzenia oskarżano nawet 
min. Del Vayo, zarzucając mu iż jest 
uległym sługą Moskwy.

Z drugiej strony rząd basktijskj w 
Bilbao odmówił również zgody na 
oddanie marynarki wojennej pod do
wództwo przysłanego przez ambasa

dora sowieckiego kapitana Żukowa.
Decyzja ta narzucona przez nacjo* 

nalistów baskijskich, wywołała po
ważne tarcia w łonie irządu w Bilbao, 
tak. iż elementy skrajne groziły na
wet zerwaniem dalszej współpracy. 
Zarówno w Katolonii, jak i wMad,rycie 
dojść miało poza tym do szeregu za
machów na oficjalne osobistości, po
zostające pod wpływem ambasadora 
Rosenberga. Pomiędzy ofiarami tych 
zamachów znajduje się np. jeden z ko* 
misarzy rady obrony Madrytu Pablo 
Ilescuaz oraz członek barcelońskiej 
rady obrony Miguel Platos.

Niemniej poważne rozdźwięki na
znaczyć się miały w łonie samej rady 
obrony Madrytu, a mianowicie po* 
m;ędzy komendantem obrony Madry
tu gen. Miaja a komendantem bryga
dy międzynarodowej Fekete Klebe- 
rem. Wiele osobistości politycznych, 
jak zapewnia dziennik, poparło stano
wisko gen. Miaja.

Powyższe tarcia w łonie „frontu lu
dowego" i reakcja przeciwko zakusom 
Moskwy poważnie zaniepokoiły — 
jak podaje „Matin" — przedstawiciel* 
stwo Sowietów. W  związku z tym 
amb. Rosenberg opuścił nawet na 48 
godzin Hiszpanię, udając się do Pa* 
ryża na specjalną konferencję.

DALSZA POPRA W A  W  STA N IE 
Z D RO W IA  O JC A  SW.

Rzym. 9. 1. (PA T.) W  stanie zdro
wia Papieża nastąpiła dalsza popra
wa. Papież będzie mógł na parę go* 
dzin dziennie opuszczać łóżko. Dziś 
z rana już podniósł sie na krótki czas. 
Dusznica nieomal ustąpiła. Jasność u- 
mysłu i siła woli chorego sa n enaru* 
szone przez chorobę.

Jutro papież przyjmie kaird. Euge
niusza Tisserand, przewodniczącego 
kongregacji Kościoła wschodniego. 
Dziś zrana papież przyjął, jak zwykle, 
sekr stanu kard. Pacełli.

CZANG-KAi-SZEK N IE PRZYJM O 
W A Ł W A RU N K Ó W .

Szanghaj. 9. 1. (PAT.) Urzędowe ko 
ła chińskie ponownie zaprzeczają 
twierdzeniom, iż uwolnienie Czang- 
Kai*Szeka nastąpiło na skutek kont* 
promisu z/ Czang-Sue-I.iangiem. Uwol 
nienie marszałka — mówią kbła chiń
skie — nastąpiło bez żadnych warun* 
ków, a najlepszym dowodem jest fakt, 
iż Czang-Sue-Liang nie został całko
wicie ułaskawiony.

KO N CERT K IEPU RY W  BRUKSELI
Bruksela. 9. I. (PAT.) Jan Kiepura 

wystąpił wczoraj w pałacu sżtuki w 
Brukseli w koncercie, z którego do
chód przeznaczony został w połowie 
na fundusz dobroczynny iim. królowej 
Astrid, w połowie zaś na cele stowa
rzyszenia Wżajemnej Pomocy Pola* 
ków. Kiepura odniósł wielki sukces; 
w części koncertowej odśpiewał arty* 
sta w języku polskim balladę Nowo
wiejskiego, a następnie pieśni Mar
czewskiego, wywołując entuzjazm pu
bliczności, zapełniającej salę. Na kon* 
cercie obecni byli liczni przedstawiciele 
sfer rz.ądowych, dyplomatycznych o- 
raz świata artystycznego. Koncert 
transmitowała radiostacja brukselska.

P o m o c  b e zro b o tn y m  
to  n ie  Jałm u żn a,

to  ob o w iązek
2 —  *'*-•***>?* '* i*a .
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TEATR T U T K I
Sobota gedz. 19.30 „Małżeństwo". 
Niedziela godz. 15.30 „Pigmalion1'. — 

Godz. 20 „Cyrulik sewilski".
Poniedziałek godz. 19.30 „Małżeństwo''. 
Wtorek godz. 19.30 „Małżeństwo".
Środa godz 20 „Dair.a pikowa" op er.. 
Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo'1. 
Piątek godz. 20 „Aida" opera.

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Sobota — godzina 19.30 wie -orem — 
„Manewry jes:enne“ — operetka K. Bakonyi 
muzyk: E. Kalmana.

Niedziela — godzina 15.30 po południu — 
„Manewry jesienne11.

Niedziela — godzina 19.30 wieczorem — 
„Krowoderskie zuchy" — wodewil St. Tur* 
skiego.

TEATR COLOSSEUM.
Sobota godz 4»ta i 8.30 „Żyjące sieroty". 
Niedziela godż. 4*ta i 8.30 „Żyjące sie.ro, 

ty".
Poniedziałek godz. 8.30 „Ludzie nocy"1

KINOTEATRY:
APOLLO: „Papa się żeni".
C A SIN O : „Romeo i Ju lia" z Normą 

Shearer.
CHLM/R V  „May erling".
ELTR O PA : „Jutro będzie lepiej11. 
KO PERN IK „Rok 2000". 
M A RYSIFN K A : „Bohater11 z Walacem

B-erym.
M U Z A : „Żona czy sekretarka". 
PAŁACE: .A n t' rykańska awantura" (B o , 

do, Nakoneczna, Ćwiklińska, Didur i in.). 
PA N : „Ro3e M irie".
PA X . .,B';iigali“ z Gary Cooperem.
R A J: „Trędowata".
ST Y L O W Y : „Ich troje" i rewia.
S W IT : „Czardasz, tokaj i miłość'1.
T O N : „Krwawe perły1'.
U C IĘCI LA: „Seroa ze stali" i rewia.

FOTOPLASTIKON. pl. Marjackl J.i
„IN D IE", pełna uroku i tajemnic egzoty* 

czna kraina.

— Jubileuszów* Wystat a Wojciecha 
Kosoaka, Hotel Europejski, otwarta co, 
dzienn.e od 9—7 wiecz.

— Teatr Wielki. Dziś w sobotę, dnia 
9 b. m. o godzinie 7.30 wieczorem, świetna 
komedia Vaszary‘ego p. t. „Małżeństwo", 
idąca codzitnme w Teatrze Wielkim. Po, 
godny humor tej sztuki, świetnt postacie — 
oto walory, zapewniające tej komedii nie, 
bywałe powodzenie, na jakie całkowicie za, 
sługuje. W solach głównych występują pp.: 
Krzywicka, Malanowicz, Niczewska, P ili;, 
iowa, Surajeiówna, Tomaszewska, Wiliń, 
ska, Jaśkiewicz, Krzemieński, Leliwa, Ma, 
chalski, Przystawski, Stępowski, Strachocki, 
Składanek, Szpiganowicz i Butrym. Reży, 
seria A. Cwojdzińskiego, dekoracje O. 
k txa.

— [uu Łij ta popołudniówka w Teatrze 
WieUd n. Jutro w niedzielę, dnia 10«go bm. 
o godzinie 3.30 po południu po ce n rh  
najniższych znakomita komedia G . B . Sha, 
wa p. t. „Pigmalion1, ciesząca się v'tiąż je, 
szcze wielkim powodzeniem. W rolach gló, 
wmych pp.: Krzywicka, Szrajerówna, Ru, 
życka, Kipcniówma, Krasnowiecki, Kański, 
Machalski i Przystawski. Reżyseria J. Stra, 
chockiego.

— Optra — Teatr Wielki. „Cyrulik 
Sewilski", komiczna opera w najlepszej 
obsadzie polskiej, to najbliższe przedsta, 
wierne operowe dnia IOngo w niedzielę. — 
Nasza znakomita śpiewaczka Ada Sari — 
śpiewa w tym dniu ostatni raz w obecnym 
cyklu operowym pized wyjazdem „a gra, 
nCę. Fenomenalny baryton, Jerzy Czapli, 
cki, wystąpi jako Figaro. Basilia śpiewa 
doskonały basista Roman Wraga. Najlepszy 
bartolo na scenach polskich i zagranicz, 
nych w wykonaniu Boi. Boi,ki, to niewy, 
czerpana skarbnica komizmu. Całością dy, 
ryguje świetn' kapelmistrz W. Bierdiajew. 
Reżyser A. Ułuchanow.

K M  INIKATY.
— Posiedzenie Sekcji .historii społecznej 

i gospodarczej Tow. Nauko’ . zgo odbędzie 
się we wtorek 12 bm. o g. 18 w lokalu Za, 
kładu hist. spoi. i gospod U. J . K. (ul. Mi, 
ckiewi |Z. 5 a) Na porządku dziennym: — 
leferat Doc. dr. Karola Kotanyi‘ego p. t. 
Strategia gospodarcza miast włoskich w śre, 
dniowieczu.

— Przegląd teatralny. W niedzielę o godz. 
13,tej tj. w przerwie koncertu rozrywkowe
go z Warszawy, nadany zostanie „Przegląd 
teatralny" w opracowaniu Romana Niewi i, 
row icza.

— „Wcaola lwowska fala*' wybiera się na 
jednod liówkę J o  Nadętowa. Jest to miej, 
scowość, w której ludzie zatruwają sobie 
życie zbyt wielkiej i mniemaniem o sobie, 
puszeniem się — jednem słowem — z „na, 
dętowością". Czy wizyta wesołego zespołu 
radiowego przy ozy nila się do wygładzenia 
zmarszczek zbytniej powagi na twarzach 
mieszkańców Nadętowa, prz>( konamy się o 
tem w niedzielę, 10 bm. o godz. 2Liej.

— Oskar Balzer. W  czwartą rocznicę zgo, 
nu wielkiego uczonego polskiego Balzera 
Oskara w ygUsi przed mikrofonem lwów* 
skirn w poniedziałek o godz. 18.40 prelek, 
cję p. Stanisław Srenioyski.

Zbiórka na szkolnictwo polskie
zagranica-

"Wczoraj odbyła się we Lwowie po< 
siedzenie Obywatelskiego Komitetu 
Wykonawczego Dnia Polaka Zagrani, 
cą i Zbiórki na Szkolnictwo Polskie 
Zagranicą. Komitet obradował pod 
przewodnictwem Wiceprezydenta mia, 
sta Franciszka Jrzyka i ustalił plan ak, ! 
cji, jaka się odbędzie w dniach od 15 ! 
stycznia do 15 lutego br. !

Wszczególności ustalono podział pra, 
cy osobno dla miasta Lwowa i osobno 
dla Województwa Lwowskiego. Na te, 
renie Lwowa akcję zbiórkową przepro
wadzi Sekcja Organizacyjna Zbiórki 
poJ przewodnictwem dra Joachima Na, 
mysia W  skład tej sekcji wchodzą 23 
towarzystw oświatowych i społecznych 
z T. S. L„ Zw. Harcerstwa Polskiego, 
Federacją Polskich Obrońców Ojczyz, 
ny i Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet 
na czele. Zarządy tych stowarzyszeń 
otrzymają odpowiednie materiały dla 
przeprowadzenia zbiórki na terenie 
Lwowa i przeprowadzą akcję przez

swych członków przy pomocy list i skla, 
dek

Sekcja Organizacyjna zbiórki dla 
Województwa Lwowskiego pod prze
wodnictwem dra Franciszka Skodziń, 
skiego naczehuika Wydz. Opiaki Spo- 
łecznej w Lwow. Urzędzie Wojewódz, 
kigi zajmie się organizacją akcji na te
renie Województwa, działając przez 
Zarządy Okręgowe 10 stowarzyszeń 
z T. S. L. na czele. Zarządy otrzymają 
materiały propagandowe, które rozpro. 
Wadzą między kola prowincjonalne. Te 
z kolei utworzą Komitety Lokalne 
„Dnia"

Poza tym powołano Sekdję Fropa, 
gandy z zadaniem przeprowadzenia 
propagandy dla całokształtu akcji Sek, 
cję Finansową z zadaniem przeprowa, 
dzenia zbiórki ulicznej i zestawienia 
końcowych wyników akcji oraz Korni, 
sję Rewizyjną dla wykonania kontroli 
rezultatów akcji.

Wschodnio-małopolskie rolnictwo 
w grudniu ub. r.

Położenie gospodarcze rolnictwa w 
okręgu Lwowskiej Izbv Rolniczej 
przedstawia się jak następuje:

I. Stan zasiewów: Przebieg pogody, 
opadów atmosferycznych i temperatu
ry byl zmienny i pierwszy śnieg, któ, 
ry spadł w dniu 20 listopada ub. r„ 
stajał wskutek pocieplenia. Zasiewy 
znalazły się wskutek tego bez pokry
cia. Jednakże temperatura była stosun
kowo wysoka, mrozy słabe, bez wia
trów, wskutek czego zas _'wv od mro
zów i wiatru nie ucierpiały.

II. Ceny zbóż: Przebieg cen ztóż był 
u różnych zbóż rozmaity. Najwyższe 
notowanie w cenie żyta w dniu 21 gru 
dnia ub. r. osiągnęły górną granicę zł. 
20. Słabszą nieco tendencję zwyżkową 
zaobserwowano przy owsie, który jed 
nak w roku bieżącym trzyma się v\< po 
równaniu do cen jęczmienia nisko. 
Z innych zbóż tylko siem e konopne 
w drugiej połowie grudnia zaznaczyło 
zwyżkę. Na Ogół więc efekt końcowy 
zmian w kierunku utrzymania się cen 
na jednym poziomie był zwyżkowy. 
Tegoroczne ceny czterech głównych 
zbóż w okresie około 21. XII. zbliżały 
się do cen z r, 1930, przy czym ceny 
pszenicy i owsa nie osiągnęły poziomu 
górnego, a żyto i jęczmień przekroczy 
ły go. Podaż zbóż um arkowana, po
pyt również umiarkowany i uspoko
jony.

III. Ceny zwierząt i produktów 
zwierzęcych: Na rynku bydła rogate
go panował zastój i sytuacja nie wy
jaśniona, wskutek czego ceny krów i 
jałówek lekko zniżkowały Ceny cieląt

Lakierki i Pomoc Zimowa.
Ze sprawozdania Komitetu Pomocy 

Chatom Ebwodzi, którego działalność 
była niejako wzorem próbnym dla 
Pomocy Zimowej dowiedzieliśmy się 
sporo pocieszających wiadomości. 
Wśród nich znalazła się jednak i pe
wna zawstydzająca wzmianka o da, 
rach w naturze, nie rozdanych dotych
czas powodzianom ze względu na ich 
całkowitą bezużyteczność. Okazało 
się bowiem, że mnóstwo ofiarodawców 
przezjnaczyło na powodzian rupieć 
garderoba arą pozbawioną wszelkiej 
wartości, jak : stare kołnierze i mankie 
ty, półkoszulki i  stare koszule gorso- 
we, dziurawe lakierki, kapelusze dam* 
skie, suknie „wieczorowe11, gorsety 1 
pasy etc. 'Cierpliwy komitet przyjął 
„dary“, podziękował i żamiast sprze
dać na. wagę gałganiairzom. „zainwenta 
ryzował" i złożył w składach ku nau
ce przyszłych pokoleń.

Miejmy nadzieję, że nauka nie pój
dzie w las, a nawet, gdy pójdziie, de-

KWOHłKA MIEJSKA.

Ucieczka oszusła czarnej giełdy. 
Na terenie czarnej giełdy cieszył się 
Wulką popularnością Seide Wander, 
handlarz obcymi walutami. Gdv na*

utrzymały się na jednakowym pozio
mie wyższym niż w listopadzie. Wsku 
tek zwiększonego popytu św ąteczne, 
go, zwłaszcza na trzodę słoninową, ce* 
ny trzody chlewnej uległy u górnej 
granicy zwyżce. Ceny kur utrzymały 
się na poziomie z listopada, natomiast 
kaczek i indyków przed św;etami nie
co wzrosły. W  ostatnich dniach gru- 
dnia ceny drobiu prawdopodobnie 
wskutek kończącego się okresu zbytu 
uległy poważniejszej zn żce.

Spęd bydła rogatego był znaczniej
szy niż w listopadzie, jednak nieraz 
nie było nabywców, prawdopodobnie 
wskutek bliskiego w grudniu wprowa, 
dzenia ustawy o uboju rytualnym.

Ceny jaj aniikowały dopiero w  o- 
statniej dekadzie grudnia, co Ja  się 
wytłumaczyć zwiększoną podażą ze 
strony rolników. Nośność kur z po
wodu ciepłej pogody jest dobra, co 
zwiększa podaż jaj.

IV. Optymistyczna ocena ogólna: 
Nieznaczna, lecz nie mniej ciągła po
prawa cen zbóż, oraz utrzymanie się 
cen zwierząt rzeźnych wpływają po
woli ale stale na ogólną poprawę sy« 
tuacji gospodarczej w rolnictwie 
wschodnio»małopoiskim. Nie tylko o- 
żywiony ruch na targach i zwiększone 
zakupy wyrobów przemysłowych 
(w tym okresie zwłaszcza towarów 
bławatnych i skór), lecz także zwięk
szony popyt za ziemią wśród drob
nych rolników sa oznakami, że poprą* 
wa sytuacji w naszym rolnictwie po
stępuje naprzód.

szmy się myślą, że powódź ogołociła 
na dłuższjy czas wylęgarnię domowych I 
moli ze spróchniałych łachów. I

Na wszelki jednak wypadek warto ! 
pamiętać, że rzeczy na pój zniszczone 
mają pewną wartość tylko tam, gdzie 
obok nich istnieją rzeczy trwałe i do
bre. Bezrobotni i bezjdomni. czy do, 
tkniędi klęśklą potrzebują prosty cli, 
ale mocnych, solidnych, pierwszorzęd 
nvch użytkowo artykułów i przedmio
tów, Nie mają przecież ich gdzie prze- ■ 
chowywać, konserwować, am nawet 
często czym naprawić 

W  obłezu akfcji tak niezmiernie wa
żnej społecznie, jak l3omoc Zimowa 
nie zaśmiecajmy zbiórki dziurawymi 
lakierkami, czy przepoconą przetartą 
gardełobą, wyrzuciwszy je na śtniet- ; 
nik, czy spaliwszy w piecu pozbędzie
my się balastu nie czyniąc kłopotu 1 
nikomu ani nie oszukując sumienia, 
żeśmy spełnili obywatelski obowią
zek. Ferdynand Goetel.

stąpiło ograniczenie dewiz. Wander 
korzystając z zaufania, jakim się cie- I 
szył wśród współwv: mawoów. założył ; 
prywatną kasę oszczędności. Wpraw- : 
dzie nie wystawiał książeczek, nato- 
m.ast ob ecywał wielkie procenty i tym *

Gdftifc leży wina zanieczy
szczenia chodników i zieiertców 

na ulicy Kochanowskiego?
Mieszkańcy ul. Kochanowskiego zwró, 

ciii się do prez. dr. Ostrowskiego z pi, 
smem, w którym żalą się, że wzdłuż ca, 
łej ulicy Kochanowskiego leży na zie, 
leńcach śmiecie i gnój, że chodniki nie 
są od miesięcy zamiatane, wzdłuż cho, 
dników leżą połamane kafle, glina i ce
gły. Po otrzymaniu tego pisma prez dr. 
Ostrowski polecił natychmiast Zakła, 
dowi czyszczenia miasta zbadanie tej 
sprawy. Na miejsce udał się dyr. Za, 
kładu czyszcz. miasta p. Zagórski, inż. 
Kohlheb oraz inspektor plantacji miej. 
p. Smiciński, którzy stwicidzili, że śmie 
cie i gnój z chodników zmiatają na zie, 
leńce dozorcy domów. Nieprawdą jest 
jakoby zmiotki ukcy funkcjonariusze
czyszczeń i miasta składali na zieleń
cach, ponieważ zmiotki te są natych,
miast zbierane do puszek i wywożone 
za miasto.

Natomiast stwierdzono że dozorcy 
domów zamiatając chodniki składają 
śmiecie na zieleńcach zamiast na jezd
ni. Wyrzucone na ulicę gruz i kafle, na 
leżały do jednego z właścicieli realno, 
ści, który przeprowadzając remont w 
domu, zamiast wywieźć gruzy poskła
dał je na chodnikach Właścicielowi 
polecono natychmiast wywieźć gruz. 
Skarga mieszkańców ulicy Kochanow, 
skiego na psy, które zanieczyszczają
chodniki, nie może odnosić się do Za, 
kładu czyszczenia miasta, ale do dozor, 
ców domów, gdyż do nich należy za, 
miatanie chodników.

sport i Wychowanie fizyczne.
Walne zgromadzenie Oddziału lwowskie* 

go Związku Dziennikarzy Sport, odbędzie 
się w nadchodzącą niedzielę 10 bm. o godz. 
9.30 w pierwszym, względnie o godz. 10-ej 
w drugim teiminie w lokalu LUZPN. przy 
ul. Piekarskiej 1.

W  ciągu niedzieli odbędą się we Lwowie 
następujące imprezy sportowe: Gode. 9.30 
zawody lekkoatletyczne Lechii w hali spor, 
tow ej pr-.y ul. Jabłonowskich 5. — Godz. 
12*ta I echła—Pogoń międz/klubowy towa* 
tryski mznz bokserski w hali aportowej.

Wydział Spraw Sędziowskich przy Lwow* 
skim Okr. Związku Bokserskim organizuje 
przyspieszony kurs sędziów bokserskich. 
Zgłoszenia przyjmuje W SS., Lwów, ul. Pie* 
karska 1. Egzamin odbędzie się w dniu 17
bi.i.

SOWIECKI „W YN ALA ZEK ".
Ludność Mioskwy stale skarży się na źle 

funkcjonujące telefony sowieckiej pro Ju k . 
cjii. Osta+nio tow. \. Orlov.‘ pisze w liście 
do „Wieczornej Moskwy1', że ile  działają* 
cymi aparatami można się porozumieć w 
jednym tylko kierunku.

Wydaje nam się, że w tej przykrej spra, 
wie jest doskonah okazja do zdystansowa, 
nia zgniłego zachodu; popro-tu trzeba po* 
zakładać p > jeszcze jednym aparacie, dzia* 
łającym w drugim kierunku. Sądząc ze spra 
wozdań produkcyjnych fabryk sowieckich 
jest to zupełnie możliwe.

brał naiwnych. Gdy wreszcie Wander 
zebrał od ciułaczy około ćwierć milio
na złotych, uciekł ze Lwowa Obecnie 
do opuszczonego przez niego mieszka 
nia na pl. Bernardyńskim 12. sztur, 
mują setki osób daremnie, poszuku, 
jąc Wandera, Zachodzi podejrzenie, 
że Wander uciekł do Angin Policja 
wdrożyła dochodzenia.

Ujęcie włamywaczy. Wczoraj rano 
doniósł policji Władysław Koziebrodz 
ki (Grochowska 8), że ubiegłej nocy 
nieznani sprawcy po wydęciu filunku 
w dr-Jwiach od korytarza, dostali się 
do jego mieszkania, skąd skradli dwa 
futra męskfie oraz garderobę męską, 
wartości 2300 zł. Przeprowadzone na
tychmiast dochodzenia doprowadziły 
do ujęcia sprawców tej kradzieży w 
osobie Józefa Hulackiego (Obrohy 
Dworca 15), Jana Hulackiego (Droga 
Lubieńska 52), Franciszka Prossa 
(Obrony Dworca 15) i Franciszka 
Griina (Lwowskich Daieci 63) któ
rych odstawiono do dyspozycji sę
dziego śledczego.

Trzy wypadki zaginięć. Dnna 4 bm. 
wydaliła się z mieszkania, ?l ntoniego 
Czoppa I Piłsudskiego 9). 4uiąca, 
25-letnia Stefania Hymon i dotąd nie 
powróciła. — Tego samego dnia wyda 
lił się z domu rodziców przy ul. W ą
skiej 15, 17-letni Toachim Goldstaub. 
— Wreszjcie wczoraj doniósł policji 
Eustachy Nahimy (Zdrowia )), że 
dnia 6 b. m. wydaliła sie z domu jego 
służąca 22-letnia Michalina 1 aśków I 
dotąd nie powródła.
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Czwarta rocznica Niemiec
narodowo-soualistycznyrii.

D Z I Ś
KINO

M a z a s z c z y t  za p re z en to w a ć  na jw iększy  film świata ,  k tó ry  
n i e m a  r ó w n e g o  s o b i e  w k i n e m a t o g r a f i i

ROMEO i JULIA
Mino n ieśm ierte lny  "e p o s  m iło sny  SZ E K S P IR A  w gt roi. NORMA 

S H E A R E R , L e s l ie  Howard. Film, k tóry  p o z o sta n ie  w pam ięci  
na ca łe  ż y c ie !  K o ro n a  te g o r .  prod. M etro-G oldw yn-M ayer

Polacy w akcji misyjnej.

Berlin. 9. 1. (PAT.) W  tutejszych 
kołach politycznych licz? się ogólnie z 
możliwością zwołania Reichstagu. Po- 
n;eważ kanclerz Hitler wypowiedział 
swojego czasu zdanie; ,.Dajcie mi 4 
iaia czasu", a obecnie upłynęły te 4 
lata, wygłosi kanclerz w Reichstagu 
przemówienie, poświęcone zagadnie, 
n.om polityki wewnętrznej, kównież 
za możliwe uważane jest odbycie posie 
dzenia gab netu w dniu 30 stycznia, po 
nieważ prawo o pełnomocnictwach dla 
.rządu Rzeszy, uchwalone na przeciąg 
4 lat, po objęciu władzy, wygasa 30-go 
stycznia, skutkiem czego potrzebnym 
jest — dla zapewnienia państwowo*

W A R U N K I ŚN IEG O W E W  ZA- 
KOPANEM.

Zakopane. 9. 1. (PAT.) Po 3 dniach 
zmiennej pogody, przeplatanej pod* 
muchami wiatru i odwilżą, w nocy s 
7 na 8*b. m. zaczął padać śnieg, który 
sypiąc z małym1 przfarwami pizez cały 
dzień dzisiejszy, pokrył kilkunastu* 
centymetrową warstwą dawny pod
kład, poprawiając znacznie warunki 
śnieżne. Równocześnie z opadem śnie
żnym zanotowano spadek temperatu
ry

PO W YRO K U  O ZA JŚCIA  
W  OSTROW 1U TU LIGŁO W SKIM .

Rudki (woj. lwowskie). (PAT.) W  
związku ze strajkiem rolnym na tere* 
nie powiatu rudeckiego, a  w szczegół* 
ności na obszarze folwarku w Ostro- 
wiu tuligowsJCmi w dniu 1 lipca 1936, 
zostało postawionych w stan oskarże
nia ogółem 139 osób za udział w zaj a 
ściach podczas tego strajku. Frzeciwkjo 
tym oskarżonym odbyło siiię od wrze
śnia do końca grudnia 1936 r. siedm 
rozpraw karnych sądu okręgowego w 
Samborce, bądź w samej siedzibie tego 
sądu, bądź na sesjach wyjazdowych w 
Rudkach i  w Komarnie pow. Rudki, 
■oraz dwie rozprarwy w sądzie grodz
kim w Komarnie

Na wszystkich tych rozprawach za
padło ogółem %  wyroków skazują
cych na klarę aresztu wzgl. więzienia 
od 2 miesięcy do 2 lal, za występki z 
art. 162 i 163 k. k. oraz 39 wyroków 
uniewinniających, zaś 4 sprawy wyłą
czono do oddzielnego rozpatrzenia.

łączn / wymiar kar w stosunku do 
wszystkich oskarżonych wynosi 59 
lat i 8 miesięcy.

Rozprawy z ramienia sądu okr. w 
‘Samborze prowadził sędzia okr. dr. 
kosłanowski, z ramienia zaś sadu gro
dzkiego w Komarnie sędzia mgr 
Adolf Domiczek. Oskairżał prok. dr. 
Hubl z Sambora.

W  dharakterzt obrońców w poszczę 
gólnych rozprawach brali udział ad* 
wokaoi: dr. Tytus Załudki z Rudek, 
poseł di. Stefan Witwicki z Drohoby
cza, dr. Hałuszczyński z Sambora, o- 
Taz dr. Dręgiewicz, dr. Pańkowski, dr 
Pawendku ae Lwowa i dr. Józef Utry* 
fcko i dr. Józef Nagelberg z Komanna.

CH ORY I ORKIESTRY W  NIEBEZ* 
PIECZEŃ STW IE.

Zgodnie z uchwałą ostatniego zja
zdu Komiinteimu, tajne okólniki Dy* 
mitrowa zalecają poszczególnym par
tiom komunistycznym rozwinięcie pro 
pagandy komunistyczinei we wszel* 
kicn stowarzyszeniach. Zwrócona jest 
uwaga na towarzystwa o celach obo jjt 
nych pod względem społecznym. 
Kompartia Pbłski rozw ia akcję na 
terenie towarzystw śpiewaczych, spor
towych i muzycznych. Tern należy tłu 
maczyć wykrycie jaczejek komunisty
cznych w żydowskich towarzystwach 
.tego typu.

W  ZARZECZU POW . RZESZÓ W  PO* 
W ST A JE  D O M  LU D O W Y.

Dzięki inicjatywie miejscowego społeczeń 
stwa przystąpiono w Zarzeczu pow. Rze* 
*>zów do pudowy Domu Ludowego kosz« 
tem około 6.000 zł., w którym znajdzie po* 
mieszczenie spółdzielnia, świetlica oraz rc* 
mifca strażacka. Projektowana budowa do* 
•m? r- fsry się poparciem władz administra* 
^ypiych i str_żaokich. Dotychczas nagrania* 

a?10 potrzebny materiał budowlany oraz 
wykonano szereg prac wstępnych.

politycznej ciągłości — dalsze prawne 
unormowan e tej kwestii

W  berbiiskich kołach politycznych ; 
uważane jest za rzęcz zupełnie zrozu* 
m<ałą, że czwarta roczjndca narodowo* 
socjalistycznych Niemiec obchodzona 
będzie, jak w rojku zeszłym, bardzo 
uroczyście. W  zwiądku z tym podkre
ślają w n emieckich kołach politycz
nych raz jeszcze z naciskiem, że w ca* 
łokształcie kierowania państwem i 
konstytucji Rzeszy nie zajda żadne 
ztmiany.

Paryż. 9. 1. (PA T ) Francuska opinia 
publiczna jest poważnie zaniepokojo
na informacjami na temat sytuacji w 
Maroko hiszpańskim i możliwością 
oddźwięku, jaki może to wywołać w 
Maroku francuskim. Według tyqh do*

Poznań 9. 1. (PAT.) Ministerstwo 
Spraw Wewn przesłało już do Pozna
nia decyzję o przywróceń u praw da* 
wniejszej Rady miejskiej, tak. że ze* 
brania Rady spodziewać sie należy w 
ciągu najbliższych kilku dni. Rada 
miejska musi w ciągu tygodnia od 
chwili zwołania jej dokonać wyboru 
prezydenta miasta.

W  sobotę 9 bm. odbędzie sie w Po-

W«rszawa. 9. 1. (PAT.) Władze 
śledcze w stolicy, po przie prowadzeni u 
dochodzeń, ustaliły, iż Moszek W ajc- 
uuiii, spekulujący walutami na czarnej 
giełdzie, pozostaje w ścisłym kontakcie 
z urzędnikiem wydziału zagranicznego 
Banku Polskiego Wacławem Neu* 
mannem i wraa z nim dopuszcza się 
niedozwolonych machinacyj dewizo* 
wych.

M. in. ustalono, iii Neumann uła
twiał Wdjcmanuwi dostarczanie dla 
osób zainteresowanych odpowiednich 
ilości walut obcych. Po pi zeprowadze 
niu dalszych dochodzeń, w dniu 4 go 
stycznia, przystąp'ono do Likwidacji 
afery, po dokonaniu kilkunastu rewi* 
zyj. Podczias rewizji zostały ujawnione

Wojewoda lwowski ogłosił konkurs 
na stypendia z następujących funua* 
cyj:

1) Aywasa, 2) hr. Badeniego, 3)
Barczewskiego, 4) Bielawskiego, 5) 
Bielskiego, 6 ) Błaszezykiewicza, 7) 
Brześciańskiego, 8) Brzozowskiego, 9) 
Buszka, 10) Cetnerów, 11) Chomiń*
skiego, 12) Czaykowskiego, 13) Czer* 
kawskiego, 14) Czuczawy, 15) Dołżań* 
skiego, 16) I. Drelichowskiego, 17) II. 
Drelichowskiego, 18) Dydyńskiego,
19) Egierskiego, 20) Eichhorna, 21)
Englowej, 22) Fundacja Obywateli or* 
miańskich b. obwodu kołomyjskiego, 
23) Gątkiewicza, 24) Geistlenerów,
25) Głowińskiego, 26) Golika, 27)
Grossa, 28) Grygierca, 29) Hefema,
30) Hickiewicza, 31) Hoffmana, 32) 
Januszewskich, 33) Ostrugskiej Jaro* 
sławskiej, 34) Jaszowskiego, 35) |e* 
zitnickich, 36) Jędrzejowicza, 37) Ka* 
pellnera, 38) Karzykiewicza, 39) Ko* 
niec kiego, 40) Konopków, 41) Korze* 
lińskiej, 42) Krakowska-Zakordono* 
wa, 43) Krasowskich, 44) Krausnecke* 
ra, 45) Kruszewskiej, 46) Krzeczunowi* 
cza, 47) Kuczyńskiego, 48) Lewickiego, 
49) Lewickiego Kajetana, 50) Lif* 
schutza, 51) Lukszandla, 52) Łazów* 
skiego, 53) Łomińskiego, 54) Majew* 
sk.ego, 55) Majewskiego Alfreda, 56) 
Majewskiego Artura, 57) Matczyńskie* 
go, 58) Medyńskiego, 59) Michalewi* 
czów, 60) Mieroszewskiego, 61) Mi* 
s.ołka, 62) Monasterzyskiej. 63) Mon* 
sona, 64) Morawskiego, 65) Niedział*

Rzym. 9 1, (PA T,) W  czasie tygod* 
nia liturgicznego, który odbyw* się w 
kościele San Andrea delie Valle, doro 
czne kazanie polskie wygłosił wczoraj

niesćeń Niemcy zaczynają coraz bar* 
dziej interesować się terytorium maro
kańskim. W  Tetuanie i innych por
tach hiszpańskiego Manoka szereg stat 
ków miało wysadzić na lad pewne 
grapy i larmacje.

znaniu posiedzenie dawnego prorzą- 
dowego Klubu radzieckiego w poznań 
sk:ej Radzie miejskiej; Narodowego 
Bloku Gospodarczego, na którym o* 
mówiona zostanie sytuacja wytworzo
na przez decyzję Najwyższego Trybu
nału Administracyjnego. Na powyż
szym zebrar iu nastąpią też zmiany na 
stanowiskach członków prezydium.

u osób podejrzanych obce waluty na 
sumę około, dwudziestu kilku tysięcy 
złotych oraz notatki i korespondencje, 
stwierdzające uprawianie przez podej
rzanych niedozwolonego handlu obcy
mi walutami.

Na mocy decyzji okręgowego sęddie 
go śledczego, zostali osadzeni w are
szcie; Neumann Wacław. W aj oman 
Moszek, Wajcman Radhmil. Wajeman 
Łaja, Garfinkel Nuchim, Finkjelstein 
Bernard i Buszkowski Zbigniew.

Informacje, podane w prasie o rze
komych stratach Skarbu Państwa, cal- 
kcwicńe nie odpowiadają prawdzie. W  

! tym .kierunku dochodzenie nic konkre 
I tnego jeszcze nie ustaliło.

kowskich, 66) Niezabitowskiej z hr. 
Borkowskich, 67) Ludwiki Niezabi* 
towskiej, 68) Obniskiegu, 69) Oha- 
nowicza, 70) Ożańskiej, 71) Parzel* 
skiego, 72) Pasieczańskiej, 73) Paszy* 
ca, 74) Pawłowskiego, 75) Petryczy* 
na, 76) Irinelesa, 77) hr. Potockiego, 
78) M ikołaja Potockiego, 79) Prze* 
smyckiego, 80) Pukalskiego, 81) Rus* 
syana, 82) mieszkańców b. obwodu 
Sądeckiego, 83) Seferowicza, 84) Sie* 
mianowskich, 85) Skibińskiego, 86) 
ks. Szczęsnego Skibińskiego, 87) Sła* 
pów, 88) Śmialowskicj, 89) Sobań* 
skich, 90) Karola I. Soboty, 91) Karo* 
la II. Soboty, 92) Soleskiego, 93) So» 
zańskiego, 94) Spadwińskieigo, 95) 
Stadnickiego, 96) Stefanickiego, 97) 
Strzałkowskiego, 98) Stupnickich i 
Jankowskich, 99) Syroczyńskiego, 100) 
Szaflarskiego, 101) Tarnawskiej, 102) 
Tarnowskiego, 103) Towarnickiegc, 
104) Dra Jana Towarnickiego, 105) 
Irybulca, 106) Urbańskiego, 107) U* 
ścieńskiego 108) Warteresiewicza, 
]09) Weisera, 110) Więcławskiego, 
l l l )  Wierzbickiego, 112) Wilczyńskie
go, 113) Żaczka, 114) Zahorskiego, 
H3) Zawadzkiego, 116) Korwin Za* 
wadzkiego, 117) Zawiszów, 118) Wie* 
niawa Zubrzyckich i Prus Trembec* 
kich, 119) Zebrowskiego, 120) Żura* 
kowskiego.

Warunki otrzvmania stypendiów z 
poszczególnych fundaeyj podano w o* 
głoszeniach konkursu, przesłanych Re* 
ktoratom szkół akademickich oraz Dy*

O. Andrzej Cjkota, generał OO. Ma
rianów. O. Cikoto mówił na temat 
prac misyjnych i stwierdził, że bierze 
w niich udział przeszło 400 polskich 
kapłanów, braci i sióstr zakbnnych. 
Szczególny nacisk położył O. Cikoto 
na to. że obecne pogaństwo prowadzi 
rodzaj „akcji misyjnej" wśród społe
czeństw chrześcijańskich w formie agen 
tur komunistycznych » porównał prze
ciwdziałania tej propagandzie do akcji 
misyjnej.

Dzień Polaka zagranicą
Pod przewodnictwem wiceprez. Irzy* 

ka w obecności wiceprez, Chajesa, od
było się posiedzenie Komitetu W yko* 
nawczego „Dnia Polaka zagranicą", o* 
raz zbiórki na szkolnictwo polskie za* 
granicą. Na posiedzeniu tym przepro* 
wadzono podział Komitetu na sekcje a 
mianowicie na sekcję organizacyjną dla 
terenu Województwa lwowskiego pod 
przewodnictwem naczeln;ka dr Szko- 
dzińskiego. dalej dla terenu miasta Lwo 
wa pod przewodn. dr, Namysła, sekcję 
propagandową pod przewodn. red. Ko* 
złowskiego i finansową pod przewodn. 
dyr. Guzeckiego. Sekcje organizacyjne 
mają przeprowadzić zbiórkę na terenie 
województwa oraz w mieście Lwowie. 
W  skład sekcji wchodzi szereg stówa* 
rzyszeń i organizacji. Zbiórka ma się 
odbywać w terminie od 15 stycznia do 
15 lutego. Sekcje otrzymają afisze, ulot 
ki i broszury dla przeprowadzenia pro* 
pagandy. Zbiórka będzie się odbywać 
zasadniczo na listy składkowe wydane 
przez komitet centralny. Za pozwole
niem Ministerstwa Spraw Wewn. mo* 
że być również przeprowadzona zbiór* 
ka na ulicach miasta. Akcja zbiórkowa 
obejmie całą Polskę, W e Lwowie zbiór* 
ka odbędzie się w dniu 24 bm.

Biuro Komitetu mieści się w Refera* 
cie Turystycznym Zarządu m. Ratusz
I. p., teł. 253*94.

W OJEW ODA BIŁYK W  OCHRON  
CE UKRAIŃSKIEJ,

TamopoL ( PAT ) Onegdaj w godzi 
naah wieczornych P. Wojewoda w to
warzystwie małżonki i dr. Kujawskie
go, naczelnika Wydziału opieki społe
cznej, odwiedził ukraińska ochronką 
Sióstr Służebniczek, w której pomie
szczenie znajduje 25 dziewcząt. Przy* 
byłych powitał członek kierownictwa 
zakładu, który wyraził swą radość, że 
p. Wojewoda, jaiko reprezentant rządu 
na terenie województwa tarnopolskie* 
go nie zapomniał w dniu wigilijnym o 
sierotach ukraińskich i pospieszył 
swą obecnością zaakcentować donio
słość jaką piczy wiązuje do momentu 
^wychowawczo-opiekuńczego ogółu 

młodmeży, bez względu na przynależ* 
tiość narodową. Zgromadzone dziew
częta odśpiewały kolędy oraz „Mno- 
haja lita" na cześć p. Wojewody.

W  odpowiedzi p. Wojewoda zapew 
nii, że równą troslkfą otacza całą mło
dzież bez względu na wvznanie, po
zbawione ciepła rodzinnego i pragnie 
by atmosfera ochronek poziwalała sie* 
rotom wyróść na pożyteczne jednostki 
społeczeństwa. Przed odejściem z 
ochronki, p. Wojewoda złożył szereg 
podarunków w postaci materiałów na 
sukienki, owoców i słodyczy.

rekcjom Gimnazjów i Szkół zawodo* 
wych, tudzież zamieszczono na tablicy 
ogłoszeń Departamentu Fundacyjnego 
Wojewody lwowskiego. Lwów, ul. 
Karmelicka 1. 2.

Podania należycie udokumentowane 
należy wnosić na ręce przełożonej wła* 
dzy szkolnej najpóźniej do dnia 30. 
stycznia 1937 r.

Francja niepokoi sie o Marokko.

Dawna Rada Miejska w Poznamu 
powołana znowu do swych funkcyj.

Zlikwidowanie afery dewizowej
w Warszawie.

Konkurs na stypendia.
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Konferencja w sprawie 
raidu narciarskiago.

Dnia 8 stycznia br. w Stanisławowie z ra< 
mienia władz wojskowych odbędzie się 
konferencja szczegółowego opracowania pla 
nu raidu narciarskiego, który rozpocznie 
się w dniu 10 lutego na historycznym szła* 
ku walk 2 giej brygady.

Raid rozpocznie się w Rafajłowej i biec 
będzie przez Pantyr, Rogodzy, Taupiszar* 
kę, Dolinę Douiyńca, wieś Jabłonicę, Ku* 
kul, Kiczerę do Worochty, gdzie odbędzie 
się uroczyste rozdanie nagród zawodnikom. 
W  raidzie weźmie udział około 100 pał roli 
wojskowych i cywilnych z regionów gór* 
skich. Na ostatnim odcinku patrole odbędą 
ostre strzelanie do tarcz, którego wyniki 
będą wliczane do ogólnej klasyfikacji dru* 
żyn biorących udział w zawodach.

Zgłoszenia do zawodów przyjmują po* 
wiatowe komendy PW. Raid ma znaczenie 
historyczne i z tego powodu z każdym ro* 
kiem zyskuje coraz więcej zawodników i 
sympatyków, jakkolwiek warunki uczcstn:* 
ctwa są bardzo ciężkie i wymagają od u* 
czestników wielkiego wysiłku woli i trudu 
fizycznego.

HARCERSKIE M IĘDZYNARODOWE  
MISTRZOSTWA NARCIARSKIE

W  dniach 5, 6  i 7 lutego 1937 r. odbędą 
się w Zakopanem Harcerskie Międzynaro* 
dowe Mistrzostwa Narciarskie.

W  zawodach organizowanych przez Har* 
cerskie Kluby Narciarskie przy pomocy 
Głównych Kwater przewidziano następujące 
konkurencje: bieg o odznakę na sorawność 
PZN, (dla harcerzy od lat 18— 12 Idm., ala 
harcerzy od 14—18 lat — 9 kim., dla har» 
cerek — 8 kim.), bieg juniorów harcerzy na 
4 kim., slalom harcerzy i harcerek od lat 
16, raid gwiaździsty do Zakopanego dla 
harcerek i harcerzy od lat 16, bieg patrolo* 
wy z przeszkodami „Na Tropie1* i wreszcie 
skoki dla harcerzy od lat 16.

N O JI OTRZYMAŁ POSADĘ W ŻARZĄ* 
DZIE MIEJSKIM. |

Józef N oji, który ostatnio znajdował się i 
w bardzo krytycznych warunkach finanso* 
wych, otrzymał dzięki staraniom kierownic 
ka Okr. Urzędu W F. płk. Czurylły posadę 
w zarządzie miejskim w wydziale tramwa* ! 
jów  i autobusów. Równocześnie prezydent 
m. Warszawy p. min. Stefan Starzyński, 
aby umożliwić N oji treningi, przyznał mu ! 
roczny bezpłatny bilet tramwajowy.

TABLICE IN FORM ACYJN E NIE SĄ 
REKLAMĄ.

Niektóre samorządy gminne uznały taoli* 
ce informacyjne dla turystów oraz tablice 
umieszczone na samych schroniskach za... 
szyldy reklamowe i obłożyły zarówno ta* 
blice, jak i napisy podatkiem.

Obecnie, jak  się dowiaduje Liga Popiera* 
nia Turystyki, Ministerstwo Spraw We* 
wnętrznych poleciło związkom samorządo* 
wym zwolnić od podatku komunalnego 
wszystkie szyldy, napisy i plakaty umiesz* 
czone na schroniskach turystycznych, a 
stwierdzające charakter schronisk, bądź za* 
wżerające informacje o szlakach turystycz* 
nych. Władze nadzorcze mają skontrolo* 
wać czy związki samorządowe wykonały 
polecenie Ministerstwa.

Program ra diowy
Niedziela, 10 stycznia.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: 
Nabożeństwo z Łodzi. 10.30: Płyty. 11.57: 
Sygnał czasu. 12.03: Koncert rozrywkowy. 
14: Reportaż meczu bokserskiego Warsza* 
wa—Oslo. 14.30: Miuzyk„ lekka. 15.30: Au* 
dyq'a dla wsi. 16. Koncert reklamowy. 
16.15: Płyty. 16.20: Słuchowisko. 17: Kon* 
cert symfoniczny. 19: Szkic literacki. 19.15: 
Koncert mieszany. 19.45: Minuty literackie. 
20: D. c. koncertu. 20.20: Wiadomości spor* 
towe. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50:
Dziennik wieczorny. 21: „Na wesołej lwi*w 
skiej fali". 21.30: Recital skrzypcowy. 22: 
Orkiestra salonowa. 23: Płyty.

Poniedziałek, 11 stycznia.
Lwów. Godz. 6 30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Orkiestra woj* 
skowa. 12.40: Dziennik południowy. 12.50: 
Pogadanka. 14.30: Koncert życzeń. 15: W:a< 
domości gospodarcze. 15.15: Koncert rekfi* 
mowy. 15.35: Płyty. 15.55: Pogadanka. 16. 
Płyty. 16.15: Skrzynka językowa. 16.30:
Muzyka włoska. 17: Odczyt. 17.15: Kon* 
cert solistów. 17.50: Pogadanka. 18.10: Wla* 
domości sportowe. 18.20: Płyty. 1S.40: Cd* 
czyt. 18.50: Pogadanka. 19: Audycja strze* 
Iccka. 19.30: Koncert. 20.45: Dziennik wie* 
czomy. 21: Wieczór literacki poświęcony 
Edwardowu Porębowiczowi. 21.35: Konccit 
chóru Eryana. 22: Koncert symfoniczny.
23: Płyty.

POPIERAJM Y CELE I ZADANIA 
T. S. L.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IX . Km. 1863/36. Strona zobowiązana, 
inż. Aleksander Warteresiewicz, ul. Zybli* 
kiewicza L. 24a. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Funduszu Ubezpieczenia Emery* 
tałnego Pracowników Umysłowych jako 
strony egzekwującej 30.000 zł. w złocie zpn. 
odbędzie się dnia 24 lutego 1937 o godz. 
12 przedpoł. w sali Oddz. III. w biurze Nr. 
7 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 
przy ul. Sądowej L. 7 na zasadzie postan. 
z 16 maja 1934 zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności: Ks. gr.
gm. m. Lwowa 1. kons. 2291 1/4 przy ul. 
Zyblikiewicza 26a. I.) Whl. 2893/1. Ozna* 
ozenie realności: nieruchomość, składająca
się pgr. lk. 336/4 i 336/16 o powierzchni 
łącznej 708 m kw„ na której stoją: 1) bu* 
dynek mieszkalny 2*piętro\vy ze skrzydłem 
oficynowym. 2) budynek administracyjny z 
przybudówką. 3) mury oporowe ogrodzę* 
nia. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 
219.597 zł Najniższa oferta 109.798 zł. 50 gr. 
Ks. gr. bez 1. kons. LI.) Whl. 2895/1. Nie. 
ruchomość składająca się z pgr. lk. 336/6 i 
336/8 o łącznej powierzchni 818 m kw. sla* 
nowiąca ogród. Wart. szac. wraz z przyna* 
leż. 13.575 zł. Najniższa oferta 6.687 zl 50 
gr- Ks. gr. 1. kons. 2111 1/4 przy ul. Zybli, 
kiewicza 24a. III.) Whl. 2897/1. Nierucho* 
mość, składająca się z pgr. lk. 336/13 o p >* 
wierzchni 532 m kw., na której stoi budy* 
nek czynszowy 2 piętrowy. Wart. szacunk. 
wraz z przynależ. 123.118 zł. Najniższa o* 
ferta 61.559 zL Ks. gr. gm. m. Lwowa bez
1. kons. IV.) Whl. 2896/1. Nieruchomość 
składająca się z pgr. lk. 336/11 o powierz* 
chni 407 m kw., na której znajduje się cl.o* 
dnik betonowy i mur. Wart. szac. wraz z 
przynależ. 8.532 zł. 80 gr. Najniższa oferta 
4266 zł. 40 gr. Ks. gr. gm. m. Lwowa bez 
1 kons. V .) 3504/1. Nieruchomość składa* 
jąca się z pgr. lk. 334/4 o pow. 223 m kw., 
stanowiąca ogród. Wart. szac. wraz z przy* 
należ. 3.588 zł. 40 gr. Najniższa oferta 1794 
zł. 20 gr. Ks. gr. bez 1. kons. VI.) Whl. 
3109/1. Nieruchomość, składająca się z pgr. 
Ik. 336/9, 336/10, 336/7 o łącznej powierz* 
chni 374 m kw., stanowiąca ogród. Wart. 
szac. wraz z przynależ. 7.992 zł. 80 gr. Nai* 
niższa oferta 3.996 zł. 40 gr. Ks. gr. bez 1. 
kons. V II.) Whl. 2899/1. Nieruchomość skła 
daiąca się z pgr. lk. 336/3, 336/5, 336*12,
336/14 i 336/17 o łącznej powierzchni 546 
m kw., a stanowiąca ślepą ulicę. Wart. szac. 
wraz z przynależ. 9.405 zł. 50 gr. Najniższa 
oferta 4.702 zł. 75 gr. — Razem wartość 
szacunkową wraz z przynależ. 385.619 zł. 
50 gr. Najniższa oferta 192.809 zł. 75 gr. 
Do wyżej wymienionych ad I—V II. nieru* 
chomości należą następujące przynależno* 
sci: drzwi, okna, okienka, półokna, kosze 
zelazne na kwiaty, kraty, zamknięcie wodne 
kanarowe, muszle, kuchenki gazowe, pdecy- 
ki gazowe, wanny, kociołki, umywalki, po 
pielniczki, kosze na śmiecie, paka, pólpaka, 
lampy, klosze ramienniki mosiężne, mur o, 
porowy, mur ogrodzeniowy, ogrodzenie z

siatki druciannej, parkan drewniany i pod* 
ziemny kurytarz odwadniający, jaśmin, li* 
py, sosenki, dalie, drzewa i krzewy owo* 
cowe, bez, róże Ltd. oszacowane łącznie aa 
20.989 zl. 50 gr. Każda z wyżej wymienio* 
nych ad I—V II. nieruchomości zostanie zli* 
cytowana oddzielnie. Poniżej najniższej o* 
ferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 30 grudnia 1936. 62K

I. Km. 1840/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego re< 
wiru I. Kazimierz Swarowski, mający kan* 
celarię w Drohobyczu, Rynek Ratusz 2 p. 
drzwi Nr. 44 na podstawie art. 602 kpe, po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia i8  
stycznia 1937 o godz. 10.30 w Drohobyczu, 
Rynek, odbędzie się l*sza licytacja rucho* 
mości, należących do Maurycego Steg, slda* 
dających się z towarów sukiennych, osza* 
cowanych na łączną sumę ził. 640. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik 8ąidu Urottzkiegu Rewiru (.
Drohobycz, 4 stycznia 1937. 64K

II. Km. 1165/36. Komornik Sądu grodz* 
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 27 stycznia 
1937 o godz. 12*tej odbędzie się publiczna 
licytacja ruchomości, należących do dłużni* 
czki zam. w Borysławiu 3, składających się 
z urządzenia domowego, wyciągu parowe* 
go 90 HP. na kop. „Ratoczyn", 1 kotła 
50x10, 1 maszyny wiertniczej parowej, 1 
rygu wiertniczego, wartości kilku tysięcy 
złotych. Ruchomości te można oglądać w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym, 
na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
65K

Km. 274/36. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
19 stycznia 1937 o godz 10 w sprawie egze* 
kucyjnej Estery Goldschlag w Stryju prze* 
ciw Mordechajowi Warmbrandowi, Malce 
Warmbrand i Chaimiowi Fidererowi w Za* 
leszczykach odbędzie się licytacyjna sprze 
daż ruchomości, a to: 1) 1 maszyna do szy* 
cia marki „Singer", 2) 4 fotele gięte jasne,
3) 1 biurko jodłowe o trzech szufladach,
4) 1 psycha jasionowa jasna, 5) 1 sofa z 
oparciem, 6) około 80 kg. drutu betonowe* 
go, 7) 40 sztuk ryskali, 8) około 30 m sześć, 
desek jodłowych, łącznej wartości 1468 zł. 
Ruchomości te można oglądać w miejscu I 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 5 stycznia 1937. 75K

Km. 418/36. Dodatkowe publiczne ob* 
wieszczenie o licytacji nieruchomości spo* 
wodu zmiany warunków licytacyjnych. K 
momik Sądu grodzkiego w Radymnie Sta. 
nisław Wanat, mający kancelarię w Rady* 
mnie, ul. Kolejowa Nr. 25 na podstawie

art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej | 
wiadomości, że dnia 26 stycznia 1937 o go* 
dżinie U*ej w Sądzie grodzkim w Rady* 
mnie celem zniesienia współwłasności od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do Pantalemona vel 
Pańka Jandy w połow:e, zaś do Józefa Sil* 
bermana w drugiej połowic nieruchomości 
stanowiącej whl. 1 a. gm. kat. Skołoszów, 
składającej się z pb. 116, pgr. 280/2, 281/2, 
861/2, 3586/2 i 3675 oraz pgr. 274 wraz z 
stojącym na pb. 116 młynem czynnym, szo* 
pą i innymi budynkami. Pb. 116 stanowi 
plac budowlany, zaś pgr. 280/2, 281/2, 
861/2, 3586/2, 3675 i 274 stanowią pastwi* 
sko bądź też drogi. Księga gruntowa znaj* 
duje się w Sądzie grodzkim w Radymnie. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
złotych 51.215 groszy 45, cena zaś wywo* 
łania wynosi złotych 38.412. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kjojmię w wysokości złotych 2561. —
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji zachowane będą 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowo publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoL 
nienic nieruchomości lub je j części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. Cena nabycia ma być złożona najdalej 
do 3*ch miesięcy W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać n ic : 
ruchomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do 18*tej, akta zaś postępowania egze* 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie grodz 
kim w Radymnie, Ratusz, sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.
* Radymno, 8 stycznia 1937. 76K i

II. Km. 52/35. Obwieszczenie. Ogłasza j 
się, iż dnia 18 lutego 1937 o godz. 10*tej j 
odbędzie się w Sądzie grodzkim w Nad* 
wórnej w sali Nr. 16 na wniosek wierz. 
Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu j 
nadwómiańskiego w Nadwórnej licytacja i 
nieruchomości, składającej się z pbud. lkat. 
491 i pgr. lkat. 1180 i 1181 gm. kat. Nad* , 
wóma wraz z budynkiem mieszkalnym, mu* j 
rowanym, piętrowym, budynkiem gospodar 
czym, szopą drewnianą, ogrodem, szczepa* 
ma i drzewami owocowemi wraz z ogrodzę* 
niem parkaniowym, położonej w Nadwór* 
ncj, zobowiązanych Juliana i Michaliny 
Marcinkowskich własnej do księgi hipote* 
cznej niewpisanej. Powyższa nieruchomość 
wraz z przynależnościami oszacowaną zo« 
stała na kwiołę 39.589 zł., sprzedaż zaś nie 
nawąpi poniżej ceny wywołania tj. kwoty 
29.691.75 zł. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojmię w wy* 
sokości 3.958.90 zł. w gotowiżnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bąuź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dia ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę* 
aą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat*. 
kowym publicznym obwieszczeniem li-c 
będą podane do wiadomości warunki od- ! 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
śc: na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie svla* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. Organa władzy publicznej i instytu* 
cje publiczne powołane do zgłaszania na* 
lcżności z tytułu podatków i innych danin 
publicznych wzywa się po myśli art. 680 p.
4 kpc., aby najdalej w dniu licytacji zgło* 
siły zestawienie podatków i innych danin 
publicznych należnych po dzień licytacji, 
pod rygorem utraty mogącego im służyć z 
ustawy pierwszeństwa zaspokojenia. W  cią, 
gu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow* 
szednie od godziny 8 do 18 itej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego przeglądać 
można w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 11.
Nadwóma, 31 grudnia 1936. 72K

Km. 400/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Żydaczowie Zygmunt Juśków p. o. Ko* 
momika, mający kancelarię w budynku Są* 
du grodzkiego w Żydaczowie na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 24 lutego 1937 roku 
o godzinie 10*ej w Sądzie grodzkim w 
Żydaczowie odbędzie się sprzedaż w dro* 
dze publicznego przetargu należącej do diuż 
niczki masy spadkowej po śp. Izydorze 
Stasina nieruchomości 3/4 realności obj. 
whl. 673 ks. gr. gm. kat. Zydaczów, mająca 
urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie grodz 
kim w Żydaczowie. Nieruchomość oszaco* 
wana została na sumę zł. 16.480 gr. 80, 
cena zaś wywołania wynosi zł. 12.360 gr. 60. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.648 gr. 08 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę* 
da w wartości ̂ trzech czwartych części ceny 
ireldowcj. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze

szkodą do licytacji i przysądzenia własno*- 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o  
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do l&itej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Żydaczowie, ul. Pierackiego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zydaczów, 7 stycznia 1937. 73K

UPADŁOŚCI.
S 18/31/1474. Sąd okręgowy W. II. jaka 

Sąd konkursowy w sprawie konkursowej 
do majątku krydatariuszki Towarzystwa 
Naftowego „Segił" Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Nadwórnej na pod* 
stawie uchwały Zgromadzenia wierzycieli, 
powziętej dnia 2 listopada 1936, dnia 28 
grudnia 1936 uchwalił przyjąć do wiadomo* 
ści 5 uchwał wydziału wierzycieli, zatwier* 
dzających pięć ugód sądowych zawartych 
przez zastępcę zarządcy tej masy adwokata 
Dra Henryka Fuchsa z Nadwórnej w pię* 
ciu procesach, prowadzonych przez firmę 
„Desna1* przeciwnej masie konkursowej do 
sygnatury I C 75/36 do I C 79'36 Sądu 
grodzkiego w Nadwórnej, na podstawie 
których to ugód pozwana masa konkurso* 
wa za zniesieniem kosztów sporu uznai.r 
powódkę „Desna“ Dniestrzańską Spółkę- 
Naftową z ograniczoną odpowiedzialnością 
wc Lwowie za wyłąc-ną właścicielkę pól' 
naftowych Antonia III., Antonia I V , Au, 
tonią V I., Antonia VII. i Antonia VIII.

Sąd Okręgowy
Stanisławów, dnia 28 grudnia 1956. 66

UZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 70/36. Edykt. Warwara Ławrów, c- 

Józefa, urodź. 13 grudnia 1887 r. w Koza* 
rze pow. Rohatyn wyjechała w kwietniu 
1920 r. na robotę sezonową do Prus i od 
tego czasu niema o niej wiadomości. Oigła* 
sza się, aby do 1 roku od ogłoszenia edyk, 
tu w gazecie udzielono Sąckrwi okręgowe* 
mu w Brzeianach wiadomość o zaginionej.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 30 grudnia 1936. 6S

T. 89/36. Edykt. 1) Wasyl Trojan, s. Joa* 
chima, urodź. 11 stycznia 1895 w Płauczy 
małej. 2) Paweł Trojan, s. Joachima, urodź. 
17 marca 1897 w Płauczy małej po powro* 
cie z wojny światowej wstąpili w r. 1918 do 
wojska ukraińskiego, zaś 3) Sabba Trojan* 
s. Antoniego, urodź. 16 października 1888 
w Płauczy malej wyemigrował w r 1912 do 
Ameryki, ostatnia wiadomość pochodziła z 
wiosny 1926 r. i od tego czasu niema o 
nich wiadomości. Ogłasza się, aby do 1 ro*r 
ku od ogłoszenia edyktu w gazecie, udzie* 
lono Sądowi okręgowemu w Brzezinach 
wiadomości o zaginionych.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 30 grudnia 1936. 71

T. 55/36. Edykt. Trofym Bobak, urodź. 
20 czerwca 1882 w Kurzanach, pow. Brze* 
żany, syn Ahafii, pobrany w r. 1915 do 
wojska austriackiego i od tego czasu niema 
o nim wiadomości. Oglasz** się, aby do 6  
miesięcy od ogłoszenia edyktu w gazecie 
udzielono Sądowi okręgowemu w Brzeża* 
nach wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 30 grudnia 1936. 70

T. 87/36. Edykt. Aleksander Sawczuk, u, 
rodzony w r. 1881 w Żukowie pow. Brze* 
żany w r. 1914 wcielony do wojska austria* 
ckiego do 55 pip. i w walce koło Stryja w 
pobliżu toru kolejowego na linii Stryj— 
Synowódzko jesienią 1914 r. zginął trafiony 
w głowę dwoma pociskami karabinowymi. 
Ogłasza się, aby do 3 miesięcy od ogłoszę*, 
nia edyktu w gazecie udzielono Sądowi 
okręgowemu w Brzeianach wiadomości o 
zaginionym.

Sąd O k n o w y
Brzeżany, 30 grudnia 1936. 69'

T. 76/36. Edykt. Hryńko Cybulski ur. 
24 listopada 1888 w Haliczu ad Podhajce, 
syn Eliasza, wyjechał w roku 1912 do Anie* 
ryki, pisał ostatnio stamtąd w r. 1919 lub 
1920 i od tego czasu niema o nim wiado* 
mości. Ogłasza się, aby do 1 roku od oglo* 
szenia edyktu w gazecie, udzielono Sądowi 
okręgowemu w Brzeianach wiadomości o 
zaginionym.

Sąd Okręgowy
Brzeżany, 31 grudnia 1936. 67.

II, Km. 1798/36. Obwieszczenie. Dnia 14 
stycznia 1937 o godzinie 15*tej w Rzeszo* 
wie sprzeda się na publicznej licytacji na* 
stępujące ruchomości: towary bławatne i
wełniane. Ruchomości wystawione na sprze* 
daż można oglądać w dniu licytacji na 
miejscu sprzedaży. Sprzedaż ruchomości 
nastąpi w czasie n,ie później niż 2 godziny 
po czasie wyżej oznaczonym. Oszacowanie 
ruchomości nastąpi w dniu licytacji- 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IŁ
Rzeszów, 8 stycznia 1936. ”4K

OGŁO SZEN IA  PRYW ATN E.

W ALNE ZGROMADZENIE firmy „Jani* 
na11, Naftowa Spółka z ogr. odp. w Kro* 
śnie uchwaliła dnia 29. X . 1936 likwidację 
Spółki. Likwidatorem wyznaczono p. inż. 
Witolda Łozińskiego w Potoku. Wzywa się 
wszystkich wierzycieli firmy do zgłoszenia 
swych pretensji.
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